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Sanasto

Käsite Sisältö

Ankkuriprosessi Nuoren ankkuriprosessi käynnistyy silloin, kun viranomaisissa tai muissa 
ammattilaisissa herää huoli nuoresta. Nuori tavataan ankkuritiimissä ja 
hänelle tarjotaan kokonaisvaltaista ja yksilöllistä tukea sekä huolehditaan 
palveluohjauksesta.

Ankkuriryhmä Moniammatillinen ryhmä, joka toteuttaa moniammatillista 
ankkuritoimintaa. Tässä käsikirjassa käytetään ankkuritiimi-käsitettä, joka 
kattaa myös ankkuriryhmät.

Ankkurisuunnitelma Ankkuritoiminnassa jokaisen nuoren kanssa sovitaan yksilölliset tavoitteet 
tulevaisuutta ajatellen ja päätetään käytännön toimista, joilla näihin 
tavoitteisiin päästään. 

Ankkuritiimi Ankkuritoimintaa toteutetaan moniammatillisessa tiimissä/ryhmässä, 
johon kuuluvat asiantuntijat poliisista, sosiaalitoimesta, terveystoimesta ja 
nuorisotoimesta.

Ankkuritoiminta Moniammatillista yhteistyötä, joka kohdistuu alle 18-vuotiaiden rikosten 
ennaltaehkäisemiseen ja hyvinvoinnin edistämiseen varhaisessa vaiheessa.

Deradikalisaatio Prosessi, jonka myötä yksilö hylkää väkivaltaisen ideologian. Deradikalisaatio 
voi käynnistyä, kun yksilö alkaa pitää radikaaleja toimintatapoja 
epämoraalisina, tehottomina ja siten epätodennäköisinä edistämään yksilön 
merkityksellisyyttä 38

Ennaltaehkäiseminen Monialaista toimintaa, jolla pyritään torjumaan hyvinvointiin ja terveyteen 
liittyviä ongelmia. Sisältää myös poliisin toteuttaman rikosten ennalta 
estämisen. 

Ennalta estäminen Erityisesti poliisi- ja turvallisuusalalla käytetty käsite kuvaamaan 
toimintaa, jolla pyritään torjumaan esimerkiksi rikokset tai muut ongelmat 
ennen niiden tapahtumista. Tässä käsikirjassa käytetään käsitettä 
ennaltaehkäiseminen, joka huomioi toiminnan monialaisuuden. 

HAH-henkilö

Huolta aiheuttava 
henkilö

Yksilö, jonka käyttäytyminen tai elämäntilanne on herättänyt poliisin, 
viranomaisen tai yksittäisen kansalaisen huolen. Huolen selvittämiseen ja 
tilanteen ratkaisemiseen tarvitaan usein moniammatillista yhteistyötä.

Hyvinvoinnin 
edistäminen

Monialaista toimintaa, jolla pyritään lisäämään hyvinvointia ja terveyttä. 
Toiminnalla pyritään muun muassa kokonaisvaltaisesti parantamaan 
yksilöiden osallisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä lisäämään turvallisuuden 
tunnetta ja ehkäisemään rikoksia.

NEET-nuori Not in Employment, Education or Training. Koulutuksen, asepalveluksen ja 
työelämän ulkopuolella olevat nuoret. 
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Nuori Maailman terveysjärjestön mukaan nuori määritellään 10–19-vuotiaaksi, 
mutta nuorisolain mukaan nuoria ovat kaikki alla 29-vuotiaat. Tässä 
käsikirjassa nuorella viitataan alle 18-vuotiaisiin lapsiin ja nuoriin, mikä on 
ankkuritoiminnan kohderyhmä.

Näyttöön perustuva 
toiminta

Parhaan saatavilla olevan ajantasaisen tiedon harkittua käyttöä toiminnassa. 
Paras ajantasainen tieto tarkoittaa luotettavaa tutkimustietoa tai muuta 
luotettavaksi arvioitua tietoa.

Radikaali Ääriajattelua tai voimakkaita mielipiteitä ja tekoja kannattava henkilö.

Rikosten estäminen Toimintaa, jolla pyritään torjumaan rikokset ennakolta.

Sisäinen turvallisuus Sisäinen turvallisuus tarkoittaa yhdenvertaista mahdollisuutta 
nauttia oikeusjärjestelmän takaamista oikeuksista ja vapauksista 
ilman rikollisuudesta, häiriöistä, onnettomuuksista ja kansallisista tai 
kansainvälisistä ilmiöistä johtuvaa pelkoa tai turvattomuutta65.

Terrorismi Terrorismilla ei ole olemassa yhtä kansainvälisesti sovittua määritel-mää. 
Useimmiten terrorismiin liittyy väkivaltaa tai sillä uhkaamista tavoit-
teiden saavuttamiseksi ja levottomuuden tai pelon aiheuttamiseksi. Il-
miönä terrorismi määritellään toimintana, joka sisältää kansallisen lain tai 
kansainvälisen oikeuden vastaisia tekoja, väkivaltaa tai sillä uhkaa-mista ja 
levottomuuden tai pelon aiheuttamisen tavoittelua. Suomessa rikoslain 34 a 
luku määrittelee terroristisessa tarkoituksessa tehtävät rikokset.

Terveyden edistäminen Laaja-alaista ja monitasoista toimintaa, jolla pyritään tukemaan terveyttä ja 
hyvinvointia ja ehkäisemään sairauksia. 

Uhka-arvio Prosessi, jossa tunnistetaan, arvioidaan ja pyritään vähentämään tietyn 
uhkan riskiä.

Varhainen 
puuttuminen

Huolta aiheuttavaan toimintaan tai käyttäytymiseen puuttumista ja 
varhaista tukea ennen kuin tilanne kärjistyy.

Väkivaltainen 
ekstremismi

Viittaa haluun tai valintaan käyttää väkivaltaa tai tukea väkivallan käyttöä 
tiettyjen poliittisten, uskonnollisten, sosiaalisten tai muiden ideologisten 
aatteiden edistämiseen.21,34

Väkivaltainen 
radikalisoituminen

Yksilöllinen, psyykkinen ja emotionaalinen prosessi, jossa yksilö omaksuu 
ääriajattelua liittyen poliittisiin, sosiaalisiin tai uskonnollisiin ideologioihin. 
Näihin yhdistetyillä tavoitteilla pyritään oikeuttamaan väkivaltaa.37,70

Ääriajattelu Erityisen jyrkkää ajattelua, joka liittyy johonkin arvoon tai aatteeseen.  

Hakkeri Hakkerilla tarkoitetaan innokasta tietokonealan harrastajaa tai 
ammattilaista sekä tietojärjestelmiin murtautujaa. Luvattomalla 
tietojärjestelmiin tunkeutumisella tai murtamisella viitataan rikolliseen 
toimintaan.

Kyberrikollisuus Kyberrikollisuudelle ei ole olemassa yleisesti jaettua kansallista tai 
kansainvälistä määritelmää, mutta poliisihallinnossa sillä viitataan 
vakiintuneesti tietoverkkosidonnaiseen rikollisuuteen, joka kohdistuu 
tietoverkkoympäristöön ja jonka toteutuksessa hyödynnetään tietoverkkoja.




